关于2018年第四季度阳江市国控企业污染源监督性监测结果的通告

根据环境保护部《关于印发<国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）>和<国家重点监控企业污染源监督性监测及信息公开办法（试行）>的通知》（环发〔2013〕81号）和省环境保护厅《关于贯彻落实国家重点监控企业监督性监测、自行监测及信息公开的实施意见》（粤环函〔2013〕1208号）的有关要求，为进一步加强国控企业监督性监测信息公开，现将2018年第四季度阳江市国家重点监控企业污染源监督性监测结果进行公布，详细情况见附件：

附件：1、阳江市2018年国控企业污染源（废水重点）第四季度监督性监测结果

      2、阳江市2018年国控企业污染源（废气重点）第四季度监督性监测结果

3、阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果

4、阳江市2018年第四季度生活垃圾处理企业监督性监测结果

                            阳江市环境保护局

                                 2018年12月20日

附件1

阳江市2018年国控企业污染源（废水重点）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	1
	阳江市
	嘉吉粮油（阳江）有限公司
	排放口
	《水污染物排放限值》（GB44/26-2001）第二时段一级标准
	2018年11月12日
	pH值（无量纲）
	7.94
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	15
	60
	是

	化学需氧量（mg/L）
	22
	90
	是

	生化需氧量（mg/L）
	7.1
	20
	是

	氨氮（mg/L）
	0.370
	10
	是

	总磷（mg/L）
	0.09
	0.5
	是

	动植物油（mg/L）
	0.21
	10
	是

	石油类（mg/L）
	0.08
	10
	是

	总氮
	1.24
	--
	--

附件2

阳江市2018年国控企业污染源（废气重点）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	超标倍数
	未监测原因

	1
	阳西县

	阳西海滨电力发展有限公司
	1号机组排放净烟气出口
	《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）中表1 “以气体为燃料的锅炉或燃气轮机组”排放限值
	2018年11月20日
	烟尘（mg/m3）
	3.4
	10
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	21
	35
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	11
	50
	是

	《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）中表1燃煤锅炉标准

	汞及其化合物（mg/m3）
	未检出
	0.03
	是

	烟气黑度（级）
	＜1
	1
	是

	--

	入炉煤含硫量（%）
	0.49
	--
	--

	2号机组排放净烟气出口
	《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）中表1 “以气体为燃料的锅炉或燃气轮机组”排放限值
	2018年11月20日
	烟尘（mg/m3）
	3.0
	10
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	2
	35
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	2
	50
	是

	《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）中表1燃煤锅炉标准

	汞及其化合物（mg/m3）
	未检出
	0.03
	是

	烟气黑度（级）
	＜1
	1
	是

	--

	入炉煤含硫量（%）
	0.49
	--
	--

附件2（续）

阳江市2018年国控企业污染源（废气重点）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	超标倍数
	未监测原因

	1
	阳西县

	阳西海滨电力发展有限公司
	3号机组排放净烟气出口
	《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）中表1 “以气体为燃料的锅炉或燃气轮机组”排放限值
	2018年11月20日
	烟尘（mg/m3）
	3.0
	10
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	20
	35
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	22
	50
	是

	《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）中表1燃煤锅炉标准

	汞及其化合物（mg/m3）
	未检出
	0.03
	是

	烟气黑度（级）
	＜1
	1
	是

	--

	入炉煤含硫量（%）
	0.49
	--
	--

	4号机组排放净烟气出口
	《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）中表1燃煤锅炉标准
	2018年11月20日
	烟尘（mg/m3）
	2.7
	30
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	18
	200
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	13
	100
	是

	汞及其化合物（mg/m3）
	未检出
	0.03
	是

	烟气黑度（级）
	＜1
	1
	是

	--

	入炉煤含硫量（%）
	0.49
	--
	--

附件2（续）

阳江市2018年国控企业污染源（废气重点）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	2
	阳江市
	广东广青金属科技有限公司
	1#回转窑脱硫烟囱出口
	《铜、镍、钴工业污染物排放标准》（GB25467-2010）表5新建企业大气污染物排放浓度限值中的镍钴冶炼标准限值
	2018年11月19日
	烟尘（mg/m3）
	<20
	80
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	18.5
	400
	是

	《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中表2燃煤锅炉标准限值

	氮氧化物（mg/m3）
	282
	300
	是

	2#烧结机脱硫烟囱出口
	《钢铁烧结、球团工业大气污染物排放标准》（GB 28662-2012）表2标准限值
	2018年11月19日
	烟尘（mg/m3）
	46
	50
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	17.3
	200
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	220
	300
	是

附件2（续）

阳江市2018年国控企业污染源（废气重点）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	3
	阳春市
	阳春海螺水泥有限责任公司
	1#回转窑窑尾废气处理后出口
	《水泥工业大气污染物排放标准》（GB4915-2013）及《水泥工业大气污染物排放标准》（DB44/818-2010）的标准限值较严指标
	2018年12月26日
	烟尘（mg/m3）
	26
	30
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	2
	100
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	143
	400
	是

	2#回转窑窑尾废气处理后出口

	2018年12月26日
	烟尘（mg/m3）
	25
	30
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	2
	100
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	144
	400
	是

附件2（续）

阳江市2018年国控企业污染源（废气重点）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	4
	阳春市
	阳春新钢铁有限责任公司
	1#烧结机机头烟气出口
	《钢铁烧结、球团工业大气污染物排放标准》（GB28662-2012)表2标准
	2018年11月21日
	烟尘（mg/m3）
	28
	50
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	17.0
	200
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	274
	300
	是

	氟化物（mg/m3）
	1.14
	4.0
	是

	2#烧结机机头烟气出口

	2018年11月21日
	烟尘（mg/m3）
	<20
	50
	是

	二氧化硫（mg/m3）
	33.5
	200
	是

	氮氧化物（mg/m3）
	258
	300
	是

	氟化物（mg/m3）
	1.23
	4.0
	是

附件3

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	1
	江城区
	阳江市海陵中科净水有限公司
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月12日
	pH（无量纲）
	6.72
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	7
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	12
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	3.6
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	2.8×103
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	<0.04
	3
	是

	石油类（mg/L）
	0.09
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.45
	1
	是

	总氮（mg/L）
	5.88
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	0.163
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0028
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	2
	江城区
	阳江市第一净水有限公司
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级A标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月9日
	pH（无量纲）
	6.46
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	8
	10
	是

	化学需氧量（mg/L）
	14
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	4.0
	10
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	700
	1000
	是

	动植物油（mg/L）
	0.34
	1
	是

	石油类（mg/L）
	未检出
	1
	是

	总磷（mg/L）
	0.35
	0.5
	是

	总氮（mg/L）
	8.20
	15
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	0.5
	是

	氨氮（mg/L）
	3.63
	5
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0011
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	3
	阳西县
	阳西捷晖净水有限公司
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月9日
	pH（无量纲）
	6.56
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	8
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	16
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	4.4
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	7.9×103
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	0.04
	3
	是

	石油类（mg/L）
	未检出
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.92
	1
	是

	总氮（mg/L）
	13.9
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	3.22
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0014
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	4
	阳西县
	阳西中炬水务有限公司
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月9日
	pH（无量纲）
	6.37
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	8
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	18
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	8.0
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	8.2×103
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	未检出
	3
	是

	石油类（mg/L）
	未检出
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.31
	1
	是

	总氮（mg/L）
	11.4
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	0.538
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0006
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	5
	阳东区
	阳东县森禾净水有限公司
	处理后排放口（与阳东迅捷净水有限公司同一排污口）
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月8日
	pH（无量纲）
	6.02
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	9
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	4.0
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	2.3
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	1.7×103
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	0.05
	3
	是

	石油类（mg/L）
	未检出
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.72
	1
	是

	总氮（mg/L）
	15.2
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	0.290
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	0.016
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0012
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	6
	阳东区
	阳东迅捷净水有限公司
	处理后排放口（与阳东县森禾净水有限公司同一排污口）
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月8日
	pH（无量纲）
	6.02
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	9
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	4.0
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	2.3
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	1.7×103
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	0.05
	3
	是

	石油类（mg/L）
	未检出
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.72
	1
	是

	总氮（mg/L）
	15.2
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	0.290
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	0.016
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0012
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	7
	阳春市
	阳春市水质净化有限公司
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月9日
	pH（无量纲）
	6.90
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	9
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	7
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	2.8
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	未检出
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	未检出
	3
	是

	石油类（mg/L）
	未检出
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.74
	1
	是

	总氮（mg/L）
	8.42
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	0.055
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0017
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	8
	阳春市
	阳春市春吉园区开发投资管理有限公司污水处理厂
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月9日
	pH（无量纲）
	7.18
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	8
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	10
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	3.2
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	490
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	0.10
	3
	是

	石油类（mg/L）
	0.05
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.02
	1
	是

	总氮（mg/L）
	2.93
	20
	是

	色度（倍）
	8
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	0.030
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	0.016
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0012
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	9
	阳东区
	阳江市阳东区鑫泰源污水处理有限公司
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月8日
	pH（无量纲）
	6.03
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	9
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	14
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	4.2
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	8.4×103
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	未检出
	3
	是

	石油类（mg/L）
	0.04
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.55
	1
	是

	总氮（mg/L）
	9.79
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	0.618
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0008
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件3（续）

阳江市2018年国控企业污染源（污水处理厂）第四季度监督性监测结果
	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	10
	阳江市
	阳江市新环水务有限公司（阳江市城南污水处理厂）
	处理后排放口
	《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1一级B标准、表2标准和《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准较严指标
	2018年11月8日
	pH（无量纲）
	6.02
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	9
	20
	是

	化学需氧量（mg/L）
	12
	40
	是

	生化需氧量（mg/L）
	2.4
	20
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	330
	10000
	是

	动植物油（mg/L）
	0.04
	3
	是

	石油类（mg/L）
	0.10
	3
	是

	总磷（mg/L）
	0.57
	1
	是

	总氮（mg/L）
	11.3
	20
	是

	色度（倍）
	4
	30
	是

	阴离子表面活性剂（mg/L）
	未检出
	1
	是

	氨氮（mg/L）
	1.80
	8
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	总砷（mg/L）
	0.0008
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	烷基汞（mg/L）
	未检出
	不得检出
	是

附件4

阳江市2018年第四季度生活垃圾处理企业监督性监测结果

	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	1
	阳江市
	阳江市奕垌生活垃圾综合处理场
	废水处理后

排放口
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中表2的浓度限值及和水污染物排放限值》（DB44/26－2001）第二时段一级标准较严的指标
	2018年11月13日
	pH（无量纲）
	8.92
	6-9
	是

	悬浮物（mg/L）
	7
	30
	是

	化学需氧量（mg/L）
	87
	90
	是

	生化需氧量（mg/L）
	13.9
	20
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	9.2×103
	10000
	是

	总砷（mg/L）
	0.0008
	0.1
	是

	总磷（mg/L）
	0.30
	0.5
	是

	总氮（mg/L）
	152
	超标2.8倍
	否

	氨氮（mg/L）
	130
	超标12倍
	否

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	色度（倍）
	16
	40
	是

	总铬（mg/L）
	0.040
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	厂界下风向（最大值）
	《臭气污染物排放标准》（GB14554-93)表1二级新扩改建标准

	臭气浓度（无量纲）
	18
	20
	是

阳江市2018年第四季度生活垃圾处理企业监督性监测结果

	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	1
	阳江市
	阳江市奕垌生活垃圾综合处理场
	废水处理后

排放口
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中表2的浓度限值及和水污染物排放限值》（DB44/26－2001）第二时段一级标准较严的指标
	2019年1月24日
	化学需氧量（mg/L）
	26
	90
	是

	总氮（mg/L）
	12.2
	40
	是

	氨氮（mg/L）
	4.47
	10
	是

附件4（续）

阳江市2018年第四季度生活垃圾处理企业监督性监测结果

	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	2
	阳春市
	阳春市生活垃圾卫生填埋场
	清水池
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中表2的浓度限值
	2018年11月19日
	pH（无量纲）
	6.72
	--
	--
	春环审[2010]54号要求：处理后废水达到(GB16889-2008)表2的浓度限值后，全部回灌于填埋场。

	悬浮物（mg/L）
	8
	30
	是

	化学需氧量（mg/L）
	204
	100
	否

	生化需氧量（mg/L）
	70.4
	30
	否

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	700
	10000
	是

	总砷（mg/L）
	0.0007
	0.1
	是

	总磷（mg/L）
	0.09
	3
	是

	总氮（mg/L）
	27.3
	40
	是

	氨氮（mg/L）
	2.30
	10
	否

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	色度（倍）
	4
	40
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	厂界下风向（最大值）
	《臭气污染物排放标准》（GB14554-93)表1二级新扩改建标准

	臭气浓度（无量纲）
	15
	20
	是

阳江市2018年第四季度生活垃圾处理企业监督性监测结果

	序号
	行政区
	企业名称
	监测点名称
	执行标准名称
	监测日期
	监测项目名称（单位）
	污染物浓度
	标准限值
	是否达标
	备注

	3
	阳西县
	阳西县生活垃圾卫生填埋场
	污水处理后取样口
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中表2的浓度限值
	2018年11月12日
	pH（无量纲）
	6.72
	--
	是
	阳环建审[2014]77号要求：处理后废水满足GB16889-2008)表2的浓度限值后，回用于周边的道路洒水及绿化，不外排。

	悬浮物（mg/L）
	9
	30
	是

	化学需氧量（mg/L）
	52
	100
	是

	生化需氧量（mg/L）
	16.8
	30
	是

	六价铬（mg/L）
	未检出
	0.05
	是

	粪大肠菌群数（个/L）
	未检出
	10000
	是

	总砷（mg/L）
	0.0036
	0.1
	是

	总磷（mg/L）
	0.06
	3
	是

	总氮（mg/L）
	29.4
	40
	是

	氨氮（mg/L）
	16.8
	25
	是

	总汞（mg/L）
	未检出
	0.001
	是

	色度（倍）
	4
	40
	是

	总铬（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	总铅（mg/L）
	未检出
	0.1
	是

	总镉（mg/L）
	未检出
	0.01
	是

	厂界下风向（最大值）
	《臭气污染物排放标准》（GB14554-93)表1二级新扩改建标准

	臭气浓度（无量纲）
	15
	20
	否

4
5